
ESSET - APRIL 2008 5

Vi kan lige så godt tage navnet til os med 

det samme, for ProjectFlow vil i frem-

tiden blive en fast del af alle projekter i 

Region Sjælland. ProjectFlow er et sty-

ringssystem til projektarbejdet, og som 

et andet Kinder-æg rummer det hele tre 

ting på én gang: Det giver overblik, det 

hjælper med videndeling, og det er et 

godt redskab til projektarbejde.

- For en lille enhed med fem-seks med-

arbejdere og måske kun et par interne 

projekter i gang er det naturligvis ikke 

så vanskeligt at bevare overblikket uden 

et egentligt styringssystem, men for de 

større afdelinger med mange projekter 

– og dem er der en del af i regionen – vil 

ProjectFlow virkelig blive en hjælp. Både 

Hele tre ting
på én gang

for ledelsen i enheden, 

for projektlederne og 

for deltagerne i projek-

terne, fortæller konsulent 

Karin Winther fra Organi-

sation & HR, som nu overtager 

tovholderrollen fra chefkonsulent 

Annemarie Raahauge, når ProjectFlow 

skal indarbejdes i projekterne.

Superbrugere og ambassadører

Til at hjælpe med den opgave skal der hen 

over foråret uddannes en række super-

brugere i ProjectFlow, som skal fungere 

som ambassadører for det nye system. 

Det tager to dage at blive superbruger, li-

gesom også projektlederne får tilbudt et 

kursus over to dage. Som ”menigt” med-

lem af en projektgruppe kan man nøjes 

med et kursus på en dag.

- Det er vigtigt, at man kan komme i 

gang med at anvende ProjectFlow på et 

projekt lige efter eller i forbindelse med 

kurset. Ellers giver det ikke den store 

mening at deltage i kurset, understreger 

Annemarie Raahauge og opfordrer folk 

til at time deres kursustilmelding i for-

hold til projektperioderne. 

Testet i pilotprojekter

Trods sit engelske navn er ProjectFlow 

et pæredansk system, udviklet i H.C. 

Andersens fødeby Odense af et mindre 

it-fi rma ved navn FlowIT. Systemet er 

designet specielt til netop den projekt-

model, Prince2, som Region Sjælland 

har valgt, og fi rmaet har leveret løsnin-
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ProjectFlow er alle projekters herre, for det 

holder styr på projekterne. Nu rykker Project-

Flow så også ind i Region Sjællands verden af 

projekter.

Konsulent Karin Winther (th) har brugt 

den første måned af sin ansættelse i Region 

Sjælland på at støvsuge chefkonsulent Anne-

marie Raahauges hoved for viden om projek-

tarbejde og –styring og er nu klar til at tage 

over, mens Raahauge går på orlov – med mu-

lighed for at suge ny viden og inspiration til 

sig…  

ger til fl ere offentlige virksomheder som 

eksempelvis større kommuner.

- For at gardere os mest muligt har vi 

desuden testet systemet på en lille hånd-

fuld projekter, og tilbagemeldingerne 

herfra har været gode, siger makkerpar-

ret Raahague og Winther, der glæder sig 

over at have fundet et system, som vælter 

de tvivlende forudsigelser, der kom fra 

projektverdenens kloge hoveder på for-

hånd:

- Flere eksterne konsulenter sagde, at 

det ikke kunne lade sig gøre at fi nde et 

produkt, som kunne alle tre ting på sam-

me tid, men det lykkedes altså langt hen 

ad vejen med ProjectFlow.

De tre ting

ProjectFlow skal opfylde tre mål i 

forbindelse med projektarbejde:

•  Skabe grundlag for ledelses-

mæssigt overblik over projek-

ter, deres status og ressource-

anvendelse

•  Skabe grundlag for videndeling 

i aktuelle, kommende og afslut-

tede projekter for ledelse og 

medarbejdere

•  Give projektlederen mulighed 

for at planlægge, styre og do-

kumentere, så gennemførelsen 

kvalifi ceres og systematiseres i 

forhold til Prince2


